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ANUNCI 

 
En compliment d’allò que disposen l’article 17.4 del text refós de la Llei reguladora 
de les Hisendes Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, 
l’article 111 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases del règim local, 
l’article i 178 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text 
refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya, es fa públic que 
l’Ajuntament en sessió plenària de data 8 de maig de 2018 aprovà provisionalment 
la modificació de l’Ordenança fiscal número 8, reguladora de la taxa per la 
utilització de serveis esportius, educatius i culturals. 
 
Havent transcorregut el període d’exposició pública de l’expedient, sense que 
s’hagin presentat reclamacions, els acords provisionals, que s’especifiquen 
seguidament, han esdevingut definitius: 
 
Primer.- Aprovar provisionalment la modificació de l’Ordenança fiscal núm. 8, 
reguladora de la taxa per la utilització de serveis esportius, educatius i culturals, 
amb les tarifes que consten en l’expedient. 
 
 

ORDENANÇA FISCAL  NÚM.  8 
 

TAXES PER LA UTILITZACIÓ DE SERVEIS ESPORTIUS, EDUCATIUS I  
CULTURALS 

 
 
Article 1. Fonament i naturalesa 
 
A l’empara del previst als articles 58 i 20.3.n de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, 
reguladora de les Hisendes Locals, de conformitat amb el que disposen els articles 
15  a 19 d’aquest text legal, aquest Ajuntament estableix la taxa per la utilització de 
serveis esportius, educatius i culturals que es regirà per la present Ordenança fiscal. 
 
Article 2. Fet imposable 
 
Constitueix el fet imposable de la taxa l’aprofitament especial del domini públic local 
que beneficia de mode particular els subjectes passius i que es produeix per la 
utilització de serveis esportius, educatius i culturals. 
 
Article 3. Subjectes passius 
 
Són subjectes passius de les taxes, en concepte de contribuents, les persones 
físiques o jurídiques, així com les entitats a què es refereix l’article 33 de la Llei 
General Tributària que sol·licitin els serveis que constitueixin el fet imposable 
d’aquesta taxa. 
 
Article 4. Responsables 
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1. Responen solidàriament de les obligacions tributàries totes les persones que 

siguin causants d'una infracció tributària o que collaborin a cometre-la. 
 
2. Els coparticipants o cotitulars de les Entitats jurídiques o econòmiques a què es 
refereix l’artícle 33 de la Llei General Tributària respondran solidàriament en 
proporció a les seves respectives participacions de les obligacions tributàries 
d’aquestes Entitats. 
 
3. En el cas de societats o entitats dissoltes i liquidades, les seves obligacions 
tributàries pendents es transmetran als socis o partícips en el capital, que 
respondran d’elles solidàriament i fins el límit del valor de la quota de liquidació 
que se’ls hagués adjudicat. 
 
4. Els administradors de persones jurídiques que no van realitzar els actes de la seva 
incumbència per al compliment de les obligacions tributàries d’aquelles respondran 
subsidiàriament dels deutes següents: 
 
a) Quan s’ha comès una infracció tributària simple, de l’import de la sanció. 
 
b) Quan s’ha comès una infracció tributària greu, de la totalitat del deute exigible. 
 
c) En supòsits de cessament de les activitats de la societat, de l’import de les 
obligacions tributàries pendents en la data de cessament. 
 
5. La responsabilitat s’exigirà en tot cas en els termes i d’acord amb el procediment 
previst a la Llei General Tributària. 
 
Article 5. Beneficis fiscals 
 
Per les famílies nombroses i monoparentals,  la quota de cada fill matriculat es 
reduirà en un 20%. Així mateix, gaudiran d'una bonificació del 20% en el rebuts de 
l'Escola d'Estiu. En qualsevol cas, caldrà acreditar la situació mitjançant l'aportació 
del corresponent carnet de família nombrosa i del títol de família monoparental, 
segons correspongui. 
 
S’estableix una bonificació del 10% als jubilats i pensionistes i a aquells alumnes 
que presentin un certificat de disminució.  
 
No s’aplicarà bonificacions ni reduccions per a la determinació del deute, diferents 
de les contemplades per aquesta ordenança. 
 
Article 6. Quota tributària 
 
La quota a satisfer per aquesta taxa s’obté de l’aplicació de les tarifes contingudes 
als apartats següents: 
 
Tarifa primera 
 
Tallers per a adults 
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Cost total del curs Import del curs 

Fins a 500,00 € De 5,00 a 50,00 € 

De 500,01 a 1.000,00 € De 50,01 a 100,00 € 

De 1.000,01 a 1.500,00 € De 100,01 a 150,00 € 

 
Tallers monogràfics 
 

CONCEPTE IMPORT 

Tallers juvenils (1 setmana/ 20 hores)  35,00 € 

 
Casal infantil 
 

CONCEPTE IMPORT 

Matí (1 setmana/ 20 hores) 40,00 

Servei acollida matí (8-9 h) 1 setmana 9,00 

 
Tallers de sensibilització musical 
 

 
 
Els grups han de tenir un mínim de 6 alumnes. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONCEPTE IMPORT

1 sessió setmanal de 40' grupal (euros/mes per alumne) 17,50

1 sessió de 25' grupal (euros/sessió per alumne) 3,00
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ACTIVITATS ESCOLA DE MUSICA     
 

Matrícula (euros/any, aplicable a tots els alumnes) 60,00 

 
Programa reglat:  
 

 
 
 
En el supòsit que durant el curs un alumne es vegi obligat a passar de sessió 
grupal d’instrument a sessió individual, encara que sigui per circumstàncies 
alienes a ell, haurà de fer-se càrrec de l’increment que li correspongui. 
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Programa lliure: 
 

 
 
 
Els alumnes que es matriculin només en tallers pagaran 30 euros per quadrimestre 
en concepte de matrícula. 
 
Amb l’excepció de les classes d’instrument, la resta assignatures del programa 
reglat i lliure que no comptin amb un mínim de 6 alumnes per classe a l’inici de 
curs es podran anul·lar a criteri de l’Ajuntament. 
 
L’import de la matrícula s’haurà de fer efectiu íntegrament independentment del 
moment en què es faci la inscripció i només es tindrà dret a la seva devolució si 
en iniciar-se el curs la direcció decideix suprimir per manca d’alumnes totes les  
assignatures a les quals s’hagi matriculat l’alumne. Es farà una excepció als 
alumnes que s’incorporin a partir del primer dia del segon semestre de curs, als 
quals se’ls cobrarà una matrícula de 30 euros. 
 
La quota mensual es cobrarà íntegra per mesos sencers independentment del dia 
en què es produeixi l’alta a l’Escola. 
 
Si algun alumne es dóna de baixa de l’Escola o d’alguna assignatura dins d’un 
mes haurà de liquidar la totalitat del mes. 
 
Si algun alumne es dóna de baixa de l’Escola durant el curs i es vol tornar a donar 
d’alta haurà de fer efectiu de nou l’import íntegre de la matrícula. 
 
Si l'Escola distribueix entre els seus alumnes, llibres o material es cobrarà la part 
que correspongui a cada un d'ells. 
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En cas de devolució de rebuts, les despeses bancàries, aniran a càrrec  de 
l’alumne. 
 
 
 
TARIFES DEL TEATRE MUNICIPAL 
 
Per l’entrada al recinte quan s’hi realitzin espectacles no gratuïts organitzats per 
l’Ajuntament de Sant Hipòlit de Voltregà: 
 
 

 
a) Espectacles de gran format que requereixen d’una infraestructura 

especial....................................................................................................... 
b) Espectacles de gran format........................................................................ 
c) Espectacles de mitjà format....................................................................... 
d) Espectacles familiars.................................................................................. 
 
 

 
                     
13,00  €                
  9,00  €             
  5,00  € 
  3,00  € 
    

 
 
Tarifa segona 
 
ÚS D’ESPAIS MUNICIPALS 
 
 

ESPAIS CULTURALS Residents al 
Voltreganès (entitats 
privades) 

Residents fora del 
Voltreganès (amb o 
sense ànim de lucre) 

 Euros/dia Euros/hora Euros/dia Euros/hora 

Teatre 139,00 - 183,00 - 

Auditori 52,00 10,00 77,00 15,00 

El Ganxo-sala 
polivalent 

54,00 10,00 81,00 15,00 

El Ganxo-sales de 
reunions 

45,00 8,00 67,00 12,00 

Escola d’Adults 54,00 9,00 81,00 15,00 

 
 

ESPAIS ESPORTIUS Residents al 
Voltreganès 
(entitats privades) 

Residents fora del 
Voltreganès 

 Euros/hora Euros/dia Euros/hora Euros/dia 

Pavelló i Pista 25,00 112,00 38,00 167,00 

Camp de futbol 17,00 75,00 26,00 112,00 

 
L’ús d’espais esportius serà gratuït per a les entitats i associacions sense ànim de 
lucre del Voltreganès sempre que realitzin una activitat adreçada a tota la població. 
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Exceptuant les entitats i associacions sense ànim de lucre del Voltreganès, per la 
utilització d’espais municipals per a actes amb cobrament d’entrada s’aplicarà, per 
sessió, una taxa del 20% sobre la recaptació. Aquesta taxa serà compatible amb 
la taxa d’ús d’espais municipals que correspongui.  
 
 
 

ALTRES ESPAIS Per prestació de serveis destinats als 
usuaris de la llar de jubilats   

 Euros/mes 

Llar de jubilats-sala costura 15,00 

Llar de jubilats-sala podologia 15,00 

Llar de jubilats-sala perruqueria 60,00 

 
 
Si es realitza una activitat esportiva de competició s’aplicarà una bonificació del 
50% en la tarifa d’ús d’espais esportius. 
 
LLOGUER DE MATERIAL I ALTRES SERVEIS 

Concepte Tarifa (€) 

Micròfons + peu micro + cable (unitat) 10,00 

Projector 1 50,00 

Pantalla 10,00 

DVD 20,00 

Equip so 80,00 

Equip so petit 20,00 

Taules (unitats) 5,00 

Cadires (unitats) 0,50 

Entarimat 3 €/m² (preu màxim 90 €) 

Cablejat 10,00 

Piano 100,00 

Muntatge i desmuntatge d’entarimats 104,00 

 
La recollida, muntatge, desmuntatge i retorn anirà a càrrec de l’entitat sol·licitant. 
 
El lloguer de material serà gratuït per a les entitats i associacions sense ànim de 
lucre del Voltreganès sempre que realitzin una activitat adreçada a tota la població. 
 
Es considerarà que són residents al Voltreganès els sol·licitants que tinguin el 
domicili habitual als municipis de Sant Hipòlit de Voltregà o de Les Masies de 
Voltregà. 
 
Per al lloguer de qualsevol local i/o instal·lació, s’haurà de dipositar una fiança en 
metàl·lic de 150,00€ per garantir la conservació del local i/o instal·lació, que es 
retornarà íntegrament si l’ús ha estat l’adequat. Estaran exemptes d’aquesta fiança 
les entitats sense ànim de lucre del Voltreganès. 
 
L’Ajuntament es reserva el dret d’autoritzar o denegar l’ús dels espais municipals i/o 
del material. 
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Article 8. Acreditament i període impositiu 
 
La taxa s’acreditarà quan  s’iniciï la prestació del servei, i es formalitzarà en 
matrícules, mensualitats, entrades o taxa única, segons els casos. 
El període impositiu correspondrà al període de durada del servei. 
 
Article 9. Règim de declaració i ingrés  
 
L’Ajuntament expedirà el rebut corresponent a cada servei, i amb la periodicitat 
establerta en cada un d’ells. 
 
Per tal de fer efectiva la inscripció a l’Escola de Música caldrà ingressar l’import 
de la matrícula en el moment de fer la sol·licitud. 
 
Les quotes mensuals de l’Escola de Música es faran efectives mitjançant 
domiciliació bancària el dia 30 del mes al qual corresponguin. 
 
 
Article 10. Gestió per delegació 
 
1. Si la gestió del tribut ha estat delegada en la Diputació de Barcelona, les normes 

contingudes als articles anteriors seran aplicables a les actuacions que ha de fer 
l'Administració delegada. 

 
2. L'Organisme de Gestió Tributària establirà els circuits administratius més adients 

per aconseguir la collaboració de les organitzacions representatives dels 
subjectes passius amb el fi de simplificar el compliment de les obligacions formals 
i materials derivades d’aquelles, o els procediments de liquidació o recaptació.   

  
3. Totes les actuacions de gestió i recaptació que dugui a terme l'Organisme de 

Gestió Tributària s'ajustaran al que preveu la normativa vigent i a la seva 
Ordenança General de Gestió, Inspecció i Recaptació, aplicable als processos 
de gestió dels ingressos locals, la titularitat dels quals correspon als Municipis de 
la província de Barcelona que delegaren les seves facultats en la Diputació. 

 

DISPOSICIÓ FINAL 

 
 
Disposició final 
 
Aquesta Ordenança, aprovada pel ple en sessió celebrada a Sant Hipòlit de 
Voltregà el 8 de maig de 2018, va entrar en vigor el dia 2 de juliol de 2018 i 
continuarà vigent mentre no s’acordi la modificació o derogació. En cas de 
modificació parcial, els articles no modificats continuaran vigents.  
 
 
Contra l’aprovació de les Ordenances Fiscals, es podrà interposar recurs 
contenciós administratiu davant el Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, en 
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el termini de dos mesos comptats des del dia següent al de publicació d’aquest 
anunci en el Butlletí Oficial de la Província. 
 
Sant Hipòlit de Voltregà, 2 de juliol de 2018 
 
L’alcalde, 
 
Hipòlit Serra Rodríguez 
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